
 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН «ОВУР КОЖУУН» МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОН 

ЧАГЫРГАЗЫ 

ДОКТААЛ 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ОВЮРСКИЙ КОЖУУН» 

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

с. Хандагайты 

«23» октября 2025г.                                                                                   № 481 

 

Об отмене открытого аукциона Извещения № 22000032030000000019  

Лот № 1  

на право заключения договора аренды земельного участка  

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в 

соответствии с пунктом 4 статьи 448 Гражданского кодекса Российской Федерации, 

Администрация муниципального района «Овюрский кожуун» Республики Тыва 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Отменить открытый аукцион извещения № 22000032030000000019 Лот № 1 на 

право заключения договора аренды земельного участка, принадлежащего на 

праве собственности администрации муниципального района «Овюрский 

кожуун» Республики Тыва: 

Местоположение 

(адрес) земельного 

участка 

Площадь 

земельного 

участка 

Кадастровый номер 

земельного участка 

Разрешенное 

использование 

Республика Тыва, 

Овюрский район, 

12400 метрах юго-

западнее то с Чаа-

Суур 

50000 кв.м 17:07:0000000:176 для 

сельскохозяйственного 

использования 

2. Обеспечить размещение информационного сообщения об отмене открытого 

аукциона на право заключения договора аренды земельного участка 

(Приложение) и настоящего постановления на официальном сайте в сети 

Интернет. 

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя 

председателя администрации по экономике.    

 

 

Председатель администрации  

муниципального района «Овюрского кожууна  

Республики Тыва»        А.А. Куулар 

 

 



 

 

Приложение к постановлению  

администрации муниципального района  

«Овюрский кожуун»Республики Тыва 

«23» октября 2025г. №  

 

 

 

Информационное сообщение об отмене открытого аукциона Извещения № 

22000032030000000019  

Лот № 1 на право заключения договора аренды земельных участков 

 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в 

соответствии с пунктом 4 статьи 448 Гражданского кодекса Российской 

Федерации, администрация Овюрского кожууна отменяет: 

Лот 1- Республика Тыва, Овюрский район, 12400 метрах юго-западнее то с 

Чаа-Суур, площадь 500000 кв.м., разрешенное использование: для 

сельскохозяйственного использования; 

 

Информационное сообщение размещено на официальном сайте Российской 

Федерации — www.torgi.gov.ru, на официальном сайте администрации 

ovur.rtuva.ru. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


